
 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA GORNJA VRBA 

 OPĆINSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 335-01/16-01/1 

URBROJ: 2178/28-02-16-2 

 Gornja Vrba, 09.03. 2016.g. 

   

    Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 

novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13.), članka 

58. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti ("Narodne novine" br. 85/15) i članka 26. Statuta 

Općine Gornja Vrba ("Službeni vjesnik Brodsko – posavske županije" br. 9/09, 09/11 i 3/13.), 

Općinsko vijeće Općine Gornja Vrba na svojoj 15. sjednici održanoj dana 08.03.2016. godine 

donosi: 

O D L U K U 

O UGOSTITELJSKOJ DJELATNOSTI 

NA PODRUČJU OPĆINE GORNJA VRBA 

 

Temeljne odredbe 

Članak 1. 

 

      Ovom Odlukom određuje se raspored, početak i završetak radnog vremena ugostitelja, 

mogućnost produžetka radnog vremena ugostiteljskih objekata iz skupine "Restorani" i 

"Barovi" na području općine Gornja Vrba, mjerila za određivanje drugačijeg radnog vremena 

za pojedine objekte, radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupine "Objekti jednostavnih 

usluga", lokacije područja koja se nalaze izvan naseljenih područja naselja, prostori na kojima 

mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, 

šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga 

na javnim i drugim površinama te vanjski izgled istih, radno vrijeme objekata na obiteljskom 

poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu pružiti ugostiteljske usluge na području 

Općine Gornja Vrba i razdoblje u tijeku dana kada se zabranjuje usluživanje alkoholnih pića u 

ugostiteljskim objektima. 

 

Raspored, početak i završetak radnog vremena u ugostiteljstvu 

 

Članak 2. 

 

      Ugostiteljski objekti mogu poslovati u radnom vremenu sukladno odredbama Zakona o 

ugostiteljskoj djelatnosti kako slijedi: 

1. Ugostiteljski objekti iz skupine «Hoteli», „Kampovi“ i „Ostali objekti za smještaj“ 

obvezno rade u vremenu od 0,00 do 24,00 sata svaki dan. 

2. Ugostiteljski objekti iz skupine «Restorani» i „Barovi“ rade u vremenu od 6,00 sati do 

24,00 sata, a petkom, subotom, uoči blagdana i blagdanom, ako iza njega ne slijedi 

radni dan mogu raditi od 6,00 do 02,00 sata. 

3. Ugostiteljski objekti iz skupine «Barovi» koji ispunjavaju uvjete za rad noću sukladno 

posebnim propisima, samo u zatvorenom prostoru mogu raditi u vremenu od 21,00 sat 

do 6,00 sati. 



4. Ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“, „Barovi“i „Sale za svatove“ koji se 

nalaze izvan naseljenog područja naselja mogu raditi od 0,00 do 24,00 sata. 

5. Ugostiteljski objekti koji posluju na željezničkom kolodvoru, benzinskim postajama, 

trgovačkim lancima i slično posluju u vremenu dok posluju navedeni objekti. 

6. Ugostiteljski objekti iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“ mogu raditi od 6,00 do 

24,00 sata. 

7. Ugostiteljski objekti iz skupine „Catering objekti“ mogu raditi od 6,00 do 24,00 sata. 
 

      Ugostitelj je dužan vidno istaknuti na ulazu u objekt obavijest o radnom vremenu, koje 

treba biti sukladno propisanom radnom vremenu te se pridržavati propisanog radnog vremena. 

      Početkom radnog vremena smatra se vrijeme u kojem ugostiteljski objekt počinje raditi. 

      Završetkom radnog vremena smatra se trenutak kada ugostiteljski objekt završava s 

radom, što znači da gost u ugostiteljskom objektu više ne može naručiti niti dobiti 

ugostiteljske usluge. 

      Vlasnici ugostiteljskih objekata dužni su osigurati da se nakon 23,00sata glazba ne čuje 

izvan zatvorenog prostora ugostiteljskog objekta, kao i spriječiti stvaranje buke u 

ugostiteljskom objektu i ispred njega. 

 

Mjerila za određivanje drugačijeg radnog vremena 

 

Članak 3. 

       Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom prostoru (terase, tende i slično) uz 

ugostiteljske objekte iz članka 2. Stavka 2. završava najkasnije u 24,00 sata te je iznošenje 

pića i napitaka nakon određenoga vremena zabranjeno. 

 

Članak 4. 

      Općinski načelnik Općine Gornja Vrba može po službenoj dužnosti za pojedine 

ugostiteljske objekte rješenjem odrediti najduže za 2 sata raniji završetak radnog vremena od 

radnog vremena propisanog člankom 2. točkom 2. ove Odluke, ukoliko nadležnom upravnom 

odjelu Općine Gornja Vrba pristignu prijave nadležnih inspekcijskih službi o nepoštivanju 

propisanog radnog vremena, prijave nadležne policijske postaje ili prijave građana o 

remećenju javnog reda i mira u objektu i u njegovoj neposrednoj blizini, ako se u 

ugostiteljskom objektu poslužuju alkoholna pića osobama mlađim od 18 godina i ako se u 

ugostiteljskom objektu trguju i upotrebljavaju narkotici. 

 Ako nastupi neka od okolnosti navedenih u prethodnom stavku ovog članka, Općinski 

načelnik će rješenjem utvrditi rok trajanja mjere ranijeg završetka radnog vremena 

ugostiteljsko objekta koji ne može biti kraći od tri (3) ni duži od dvanaest (12) mjeseci. 

 Početak i završetak roka određuje Općinski načelnik zavisno o vrsti mjera koju je za 

pojedini ugostiteljski objekt utvrdilo nadležno tijelo. 

 

Članak 5. 

      Općinski načelnik može na zahtjev ugostitelja za pojedine ugostiteljske objekte iz članka 

2. točke 2. ove Odluke, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme radi organiziranja 

prigodnih proslava (dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava, manifestacija, kirvaja 

sportskih događaja i sličnih događanja), a najduže do 6,00 sati idućeg dana ako su 

kumulativno ispunjeni sljedeći uvjeti: 

- u tijeku prethodnih 6 mjeseci nije učinjen niti jedan prekršaj prekoračenja dozvoljenog 

radnog vremena i niti jedan prekršaj remećenja javnog reda i mira 

- da ispunjava uvjete za zaštitu od buke 

- da je ugostitelj podmirio sve financijske (dospjele) obveze prema Općini Gornja Vrba 



      Zahtjev za drugačije radno vrijeme iz prethodnog stavka, ugostitelj podnosi Općinskom 

načelniku najkasnije sedam (7) dana prije dana za koji se traži drugačije radno vrijeme od 

vremena utvrđenog člankom 2. točke 2. ove Odluke. 

      Uz zahtjev iz prethodnog stavka, ugostitelj je dužan priložiti mišljenje nadležne policijske 

postaje. 

Članak 6. 

       Radno vrijeme ugostiteljskih sadržaja u ugostiteljskim objektima za smještaj ne mora biti 

istovjetno s radnim vremenom ugostiteljskog objekta, ali u tom je slučaju ugostitelj dužan na 

vidan način unutar ugostiteljskog objekta istaknuti radno vrijeme pojedinog ugostiteljskog 

sadržaja i istog se radnog vremena pridržavati. 

 

       Obavljanje djelatnosti izvan ugostiteljskog objekta 

 

 

Članak 7. 

 Ugostitelj može povremeno (za vrijeme trajanja manifestacija, sajmova, prigodnih 

priredbi, proslava, kirvaja i slično) izvan svoga ugostiteljskog objekta pružati ugostiteljske 

usluge sukladno već ishođenom rješenju nadležnog ureda, odnosno Ministarstva uz odobrenje 

Općine Gornja Vrba. 

 Sudionici proslava i manifestacija koje u promidžbeno – turističku svrhu organizira 

Općina Gornja Vrba ili drugi organizatori uz odobrenje Općine Gornja Vrba mogu na tim 

događajima pružati ugostiteljske usluge pripremanja i usluživanja jela, pića i napitaka. 

Sudionici proslava i manifestacija pored ugostitelja i obiteljskih poljoprivrednih 

gospodarstava mogu biti i pravne osobe, trgovci pojedinci i fizičke osobe – obrtnici koji nisu 

ugostitelji uz obvezu isticanja i pridržavanja istaknutih cijena te izdavanje čitljivog i točnog 

računa za pruženu uslugu. 

 

Prostori na kojima mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, nepokretnom vozilu 

i priključnom vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sl. 

 

Članak 8. 

      Ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, 

šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga 

smiju se pružati na sljedećim prostorima: 

- neposredno uz vlastiti ugostiteljski objekt, 

- na izletištima, turističkim, sportskim i rekreacijskim područjima, 

- na prostorima na kojima se održavaju sajmovi, skupovi, svečanosti, izložbe, priredbe, 

športske i druge manifestacije i sl. samo za vrijeme njihova trajanja, 

- na trgovima i drugim javnim površinama 

- prostori u privatnom vlasništvu 

 Svi navedeni prostori za pružanje ugostiteljskih usluga trebaju imati odobrenje Općine 

Gornja Vrba. 

      Prostori iz stavka 1. ovog članka ne mogu biti na udaljenosti manjoj od 100 m od 

postojećeg ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom dijelu građevine, ili poslovnom 

prostoru u kojem se obavlja druga djelatnost, osim ukoliko se ne radi o održavanju 

manifestacija, sajmova, prigodnih priredbi i sl. 

      Mjesto za usluživanje na javnim površinama iz stavka 1. ovog članka rješenjem određuje 

Općinski načelnik.  

      Ugostiteljski objekti iz stavka 1.ovog članka moraju se funkcionalno i vizualno održavati 

u ispravnom stanju. 



Članak 9 . 

 

Radno vrijeme obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva  

 

 Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu pružati 

ugostiteljske usluge mogu raditi u vremenu od 0,00 do 24,00 sata. 

 Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo dužno je na ulazu u objekt u kojem pruža 

ugostiteljske usluge vidno istaknuti obavijesti o radnom vremenu koje mora biti određeno 

unutar radnog vremena određenog stavkom 1. ovog članka, radnim, odnosno neradnim 

danima i pridržavati se istaknutog radnog vremena. 

 Iznimno, obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo može na ulazu u objekt istaknuti 

obavijesti da posluje i uz prethodni dogovor, odnosno samo uz prethodni dogovor ili na poziv 

u kojem slučaju istaknuta obavijest mora sadržavati i podatke o kontaktu. 

 

Zabrana usluživanja odnosno konzumiranja alkoholnih pića 

 

Članak 10. 

      Sukladno članku 13. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti, ugostitelj ne smije usluživati 

alkoholna pića gostu mlađem od 18 godina uz obvezu isticanja upozorenja. 

 U ugostiteljskom objektu u kojem se uslužuju alkoholna pića, mora na vidljivom 

mjestu biti istaknuta oznaka o zabrani njihovog usluživanja, odnosno konzumiranja osobama 

mlađim od 18 godina. 

      U slučaju čestog ili teškog narušavanja javnog reda i mira ili u drugim opravdanim 

slučajevima, Općinsko vijeće Općine Gornja Vrba može donijeti zabranu usluživanja 

alkoholnih pića za sve ugostiteljske objekte ili za pojedine ugostiteljske objekte u određenom 

razdoblju tijekom dana. 

      Zabranu o usluživanju alkoholnih pića u pojedinom ugostiteljskom objektu u određenom 

razdoblju tijekom dana, Općinsko vijeće dostavlja ugostitelju, nadležnoj inspekciji te 

policijskoj upravi. 

 

Prekršajne odredbe 

Članak 11. 

 Za nepridržavanje radnog vremena utvrđenog ovom Odlukom, primjenjuju se 

prekršajne odredbe određene člankom 46. stavka 1. točke 1. Zakona o ugostiteljskoj 

djelatnosti. 

 Za nepoštivanje svih ostalih odredbi ove Odluke, primjenjuju se prekršajne odredbe 

određene člankom 46., 47., 48., 49., 50., 51. i 52. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti. 

 

Završne odredbe 

 

Članak 13. 

 Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke provode inspekcijske službe 

(turistički inspektori) i policijski službenici svaki u okviru svoje nadležnosti sukladno 

posebnim propisima. 

 

Članak 14. 

 Svi ugostiteljski objekti na području Općine Gornja Vrba dužni su raspored radnog 

vremena uskladiti s odredbama ove Odluke u roku od 15 dana od dana njezina stupanja na 

snagu. 

 



Članak 15. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj 

djelatnosti na području Općine Gornja Vrba («Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije» 

br. 1/11, 17/14.) 

 

Članak 16. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u «Službenom vjesniku 

Brodsko-posavske županije». 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE GORNJA VRBA 

 

PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zdravko Jurić 
 

               
 
Dostaviti: 

1. «Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije» 

2. Pismohrana, 

3. Dokumentacija, 

4. Državni inspektorat 

 
 


